[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

____________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                       19 марта 2015 года

                                                                                                 Дирекция

                                                                                                 Дом Федерации Профсоюзов РБ

ПРОТОКОЛ № 31
Председательствовал: Р.Ф.Мамлеев -  председатель Правления РООР «Союз строителей РБ»

Присутствовали члены Правления:

В.П.Абрамчук,

М.Ф.Ахмадуллин,
Х.А.Бикмухаметов (по доверенности Гареев Ф.И. – заведующий базовой кафедрытехнологии нефтяного аппаратостроения УНТУ – ВНЗМ),
Н.А.Гавва,

Ф.Ф.Гареев,
Л.А.Ивлев,

Г.М.Касьянов,

Р.Ф.Мамлеев,

В.А.Мансуров
К.А. Мансуров,

В.М.Туманин,

В.Н.Устенко,
Ф.М.Ханбиков.
Приглашенные:
Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ».
Секретарь: М.Ф.Кабиров – начальник юридического отдела.

Открытие Правления:

СЛУШАЛИ: Председательствующего Правления РООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., который сообщил, что из 13 членов Правления на Правлении принимают участие 13 (100%) человек. Правление правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Правления (п.10.5 Устава РООР «Союз строителей РБ»).

Председательствующий объявил  Правление открытым.

Рассмотрели: Повестку дня

1. Избрание заместителя председателя Правления РООР «Союз строителей РБ».

2. Назначение исполнительного директора РООР «Союз строителей РБ».

3. О постоянных комитетах РООР «Союз строителей РБ».
4. Об установлении единовременной премии работникам предприятий – членов Союза строителей РБ.
По первому вопросу повестки дня: Выступил Мамлеев Р.Ф. - Президент и председатель Правления РООР «Союз строителей РБ» с предложением избрать заместителем председателя Правления РООР «Союз строителей РБ» Бикмухаметова Халита Абдулсаматовича – Генерального директора ОАО «АК ВНЗМ».

Заслушав и предварительно обсудив информацию Мамлеева Р.Ф., на основании статьи 10.6.8 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
Избрать Бикмухаметова Халита Абдулсаматовича – Генерального директора ОАО «АК ВНЗМ» - заместителем Председателя Правления Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По второму вопросу повестки дня: Выступил Мамлеев Р.Ф. - Президент и Председатель Правления РООР «Союз строителей РБ» с предложением назначить исполнительным директором РООР «Союз строителей РБ» Юсупова Феликса Рамильевича.

Заслушав и предварительно обсудив информацию Мамлеева Р.Ф., на основании статьи 10.6.10 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
Назначить исполнительным директором Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» Юсупова Феликса Рамильевича.

Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По третьему вопросу повестки дня: Выступил Юсупов Ф.Р. - исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» о необходимости формирования постоянных комитетов РООР «Союз строителей РБ» в целях улучшения деятельности Союза строителей Республики Башкортостан в решении проблем строительной отрасли.

Заслушав и предварительно обсудив информацию Юсупова Ф.Р., учитывая постановление Правления от 19.02.2015 г. № 9, на основании статьи 10.6.20 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
Сформировать следующие постоянные комитеты Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1. Комитет по экономическим проблемам:

- Кузнецов Владислав Олегович – зам.генерального директора ОАО АК     ВНЗМ»;
- Шайбеков Роберт Масгутович – главный инженер УКС ГУП «Фонд жилищного строительства РБ»;

-  Сокалинская Рита Римовна – зам.директора КП РБ РУКС;

-  Малышева Вера Владимировна – зам.генерального директора ООО «Генподрядный строительный трест № 3».

2. Комитет по промышленному и гражданскому строительству:
-  Ханбиков Фарит Мансурович – генеральный директор ОАО «СК трест     №21»;
-  Резин Альберт Ансафович – главный инженер ООО «Группа компаний СУ №10»;
- Халиуллин Марат Раисович – директор ООО «СУ №3 треста «Башгражданстрой»;

- Аминов Игорь Амирович – генеральный директор по развитию ЗАО «Башинвестдом»;

-  Самигуллин Халил Адиевич – первый зам.генерального директора ООО  ГТ «БНЗС».
3. Комитет по промышленности стройматериалов и стройиндустрии:
- Гареев Фаиль Фазылянович – генеральный директор ОАО «Бельский             ДОК»;
- Касьянов Геннадий Михайлович – генеральный директор ООО           «Мелеузовский кирзавод»;

- Сафиуллин Тагир Наильевич – генеральный директор ОАО «Уфимский  ЖБЗ №2»;
- Кузнецов Сергей Владимирович – генеральный директор ООО СМК           «Каркас».

4. Комитет по научно-техническому прогрессу:
 -  Вагапов Руслан Фанилевич – директор ГУП «БашНИИстрой»;
 - Кодосюк Владимир Леонидович – главный инженер ООО «Генподрядный строительный трест №3»;
 - Мансуров Валерий Адгамович - генеральный директор ООО «Группа             компаний СУ №10»;
 - Миннибаев Дамир Раисович – генеральный директор «Фонд развития жилищного строительства РБ».
Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По четвертому вопросу повестки дня: Выступил Юсупов Ф.Р. - исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о том, что в преддверии профессионального праздника «День строителя» исполнительная дирекция совместно с руководителями предприятий и организаций – членов Союза строителей РБ проводит значительную работу по достойной оценке вклада работников – членов Союза строителей РБ в экономику Республики Башкортостан и их награждением Государственными наградами РФ и РБ, ведомственными наградами Минстроя РФ и Госстроя РБ, наградами городов и районов Башкортостана, наградами Российского Союза строителей и РООР «Союз строителей Республики Башкортостан».

Со времени учреждения Союза строителей РБ традиционно, наряду с получаемыми наградами, работникам вручали и денежные премии - за счет средств предприятий.
Заслушав и предварительно обсудив информацию Юсупова Ф.Р., Правление постановило:
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций – членов Союза строителей РБ своими приказами установить размер единовременной премии в зависимости от вида наград:
Государственные награды Российской Федерации:

1. Ордена, Благодарность Президента Российской Федерации - не менее 10000 рублей;

2. Почетное звание «Заслуженный строитель Российской Федерации» - не менее 5 000 рублей.

Государственные награды Республики Башкортостан:

1. Ордена, Благодарность Президента Республики Башкортостан - не менее 7000 рублей;

2. Почетная грамота Республики Башкортостан – не менее 4000 рублей;

3. Почетное звание «Заслуженный строитель Республики Башкортостан» - не менее 4 000 рублей;

4. Почетное звание «Заслуженный экономист Республики Башкортостан» - не менее 4 000 рублей;

5. Почетное звание «Заслуженный юрист Республики Башкортостан» - не менее 4 000 рублей.

Ведомственные награды Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации

1. Почетный знак Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации – не менее 3 500 рублей;

2. Знак «Почетный строитель России» - не менее 3 500 рублей;

3. Почетная грамота Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации - не менее 1 500 рублей;

4. Благодарность Министерства строительства и жилищно-коммунального     хозяйства Российской Федерации – не менее 15 00 рублей.

Ведомственные награды Государственного комитета Республики

      Башкортостан по строительству и архитектуре:

1. Почетная грамота Госстроя РБ  и Гостранса РБ – не менее 1 000 рублей;

2. Благодарственное письмо Госстроя РБ, Гостранса РБ  – не менее 500 рублей.

Награды Совета ГО г.Уфа:

1. Почетная грамота Совета ГО г.Уфа РБ – 5 747 рублей;

2. Благодарственное письмо Совета ГО г.Уфа – не менее 500 рублей.

Награды Администрации ГО г.Уфа:

1. Почетная грамота ГО г.Уфа РБ – 3 448 рублей.

Награды Российского Союза строителей:

1. Орден РСС «За заслуги в строительстве» - 3 000 рублей;

2. Почетный знак РСС «Строительная слава» - 2 000 рублей;

3. Почетная грамота Российского Союза строителей – 1 000 рублей.

Награда РООР «Союз строителей РБ»:

1. Почетная грамота РООР «Союз строителей РБ» - 1 000 рублей.

Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Председатель Правления Мамлеев Р.Ф. объявил Правление РООР «Союз строителей РБ» закрытым, в связи с рассмотрением вопросов Повестки дня.
Председатель Правления

  Р.Ф.Мамлеев
Секретарь

            М.Ф.Кабиров
5